
Liberecký kraj opět
podpoří sport v regionu

16. 04. 2025 09:52

Podporu profesionálních sportovních klubů, činnosti dětí a mládeže ve
sportovních organizacích a poskytnutí dotací z programu
4.23 Sportovní akce schvalovali na svém včerejším jednání krajští
radní. 

„Sport a pohybovou gramotnost podporujeme prostřednictvím dotací. Letos bude v programu
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích rozděleno téměř 30.947.784
korun mezi 229 úspěšných žadatelů. Rada kraje také odsouhlasila podporu 73 sportovních akcí, mezi
které budou rozděleny peněžní prostředky ve výši 4.598.100 korun. Součástí sportovního prostředí
jsou rovněž takzvané elitní sportovní kluby, které obdrží 12,5 milionu korun,“ uvedla Jitka Skalická,
radní pro resort školství a sportu.

Základní parametry dotačního programu 4.23:

Rozpočet programu včetně rezerv: 5.343.228,83 korun

Počet přijatých žádostí: 78

Celková požadovaná dotace: 4.978.100 korun

Počet žádostí nesplňující administrativní soulad: 5

Počet žádostí bodově hodnocených: 73

Celkem podpořeno žádostí: 73



Celková výše požadovaných dotací bodově hodnocených žádostí: 4.598.100 korun

Zůstatek rozpočtu v programu 4.23 Sportovní akce pro rok 2023: 745.128,83 korun

 

Základní parametry dotačního programu 4.26:

Rozpočet programu: 30.947.784,00 korun

Počet přijatých žádostí: 244

Celková požadovaná dotace: 62.199.746,00 korun

Počet žádostí nesplňujících administrativní soulad: 15

Počet žádostí bodově hodnocených (návrh Výboru): 229

Celková výše požadovaných dotací bodově hodnocených žádostí: 60.071.746,00 korun

Převis požadavku bodově hodnocených žádostí: 29.123.658,71 korun

Rada kraje zároveň odsouhlasila poskytnutí dotací elitním sportovním subjektům, které
reprezentují Liberecký kraj. „Jedná se o kluby, které jsou v Plánu rozvoje sportu
2022–2025 označeny jako elitní sportovní subjekty reprezentující náš kraj. Tento dokument rovněž
obsahuje výši peněžní podpory, kterou mají uvedené týmy z rozpočtu Libereckého kraje obdržet,“
doplnila Skalická.

Přehled poskytnutí a výše dotace tzv. elitním subjektům reprezentujících Liberecký kraj:

TJ BÍLÍ TYGŘI LIBEREC, z.s. – Podpora výchovného programu Bílí tygři Liberec
– reprezentace LK

3.000.000
korun

FK Jablonec a.s. – Náklady klubu FK Jablonec související s domácími utkáními
1. fotbalové ligy v roce 2025

3.000.000
korun

SKP Kornspitz Jablonec z.s. – Podpora přípravy reprezentace LK realizovaná
v SKP Kornspitz Jablonec z.s.

1.000.000
korun

FC SLOVAN LIBEREC – Podpora činnosti mládeže ve sportovním klubu a
reprezentace LK

3.000.000
korun



TJ VK DUKLA LIBEREC z.s. – Podpora elitních sportovních subjektů
reprezentujících LK

2.000.000
korun

 

 


